
    
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju 

i mlade te stambeno zbrinjavanje 

KLASA: 500-05/23-01/12 

URBOJ: 2125-15-23-2 

Gospić, 18. srpnja 2023. godine 

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                 LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 

PREDMET: Prijedlog Rješenja o razrješenju i  imenovanju mrtvozornika 

       na području Ličko-senjske županije (Grad Otočac) 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 147/20, 119/22, 

156/22 i 33/23) , Pravilnik o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena 

i uzroka smrti („Narodne novine“ br. 46/11, 6/13 i 63/14) i Statut Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 

9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-

ispravak, 10/20, 11/20,3/21 i 6/21-pročišćeni tekst). 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ:  Gradsko vijeće Grada Otočca 

 

NOSITELJ IZRADE:  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te 

stambeno zbrinjavanje 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: za provođenje ovog Rješenja nije potrebno  

osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE: Sukladno članku 230. stavku 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti i članku 4. 

Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i uzroka smrti (u daljnjem tekstu: 

Pravilnik), Županijska skupština na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje za područje 

jedne ili više općina, odnosno grada potreban broj mrtvozornika: doktora medicine, odnosno 

zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene 

ustanove. 

Gradsko vijeće Grada Otočca dostavilo je Prijedlog za razrješenje i imenovanje mrtvozornika 

za područje Grada Otočca, KLASA: 501-01/23-01/1; URBROJ: 2125-2-01-23-3, od 17. srpnja 2023. 

godine, kojim predlaže razrješenje Ivana Oreškovića, dr.med. i imenovanje Marine Horvatić, 

med.sestre, koja će sukladno čl.19. Pravilnika, završiti edukaciju za obavljanje poslova mrtvozorenja. 

 

                PROČELNICA 

   

 Dubravka Rukavina, mag.act.soc, v.r. 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-05/23-01/ 
URBROJ: 2125/01-23- 
Gospić, _______________  2023. godine 
 

 

 Na temelju članka 230. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» br. 

100/18,119/22, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o 

utvrđivanju vremena i uzroka smrti («Narodne novine» br. 46/11, 6/13 i 63/14), članka 19. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 09/10, 22/10 -

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____. sjednici održanoj 

___________ 2023. godine, donijela je  
 
 

 

R J E Š E N J E  
 
 

I. 
 

 Ivan Orešković, dr.med., (preminuo), razrješuje se dužnosti mrtvozornika za područje Grada 

Otočca, imenovan Rješenjem o imenovanju mrtvozornika na području Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 24/02). 

 

II. 
 

 Za mrtvozornicu za područje Grada Otočca imenuje se Marina Horvatić, med.sestra. 

 

 

III. 

Poslove mrtvozornice Marina Horvatić, med. sestra, može obavljati po dobivenoj suglasnosti 

Ministarstva zdravstva. 

 

IV. 
  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 

 

 

  

       P R E D S J E D N I K  
 

                     Marijan Kustić 

 

 

 

 




